КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 марта 2024 г. № 127

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми
от 15 июня 2020 г. № 303 «Об утверждении Порядка формирования и

ведения перечня системообразующих организаций, имеющих
региональное значение и оказывающих в том числе существенное

влияние на занятость населения и социальную стабильность в
Республике Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми

от 15 июня 2020 г. № 303 «Об утверждении Порядка формирования и ведения
перечня системообразующих организаций, имеющих региональное значение
и оказывающих в том числе существенное влияние на занятость населения
и социальную стабильность в Республике Коми» следующие изменения:

1)в Порядке формирования и ведения перечня системообразующих
организаций, имеющих региональное значение и оказывающих в том числе
существенное влияние на занятость населения и социальную стабильность
в Республике Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1):

в абзаце первом пункта 3 слова «Министерство экономического
развития и промышленности Республики Коми» заменить словами
«Министерство экономического развития, промышленности и транспорта
Республики Коми»;

2) в перечне видов экономической деятельности для формирования
отраслевых перечней системообразующих организаций, имеющих
региональное значение и оказывающих в том числе существенное влияние на

2

занятость населения и социальную стабильность в Республике Коми,
утвержденном постановлением (приложение № 2):

в графе «Орган исполнительной власти Республики Коми,
формирующий отраслевой перечень» позиций 2 - 7 ,  10 -  12, 14 -  18, 25 -  30
слова «Министерство экономического развития и промышленности
Республики Коми» заменить словами «Министерство экономического
развития, промышленности и транспорта Республики Коми».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Предсе
Правительства Республики Э. Ахмеева